

Kommunstyrelsen
YttrandeTill Socialdepartementet
S2023/03181Handläggare:
Karin Allard

Svar på remiss om promemorian Ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden (S2023/03181)

Uppsala kommun har givits möjlighet att yttra sig över de bestämmelser som förslås för att tydliggöra socialtjänstens brottsförebyggande ansvar i *promemorian Ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden (S2023/03181)*. Uppsala kommuns socialnämnd instämmer i den problembeskrivning som formuleras i promemorian. Under 2023 drabbades Uppsala hårt av den brottsutveckling som beskrivs i promemorian, då det skedde en eskalering av våld, med koppling till kriminella gäng, till en betydligt högre nivå än tidigare år. Att motverka den här samhällsutvecklingen är angeläget både på nationell nivå och på lokal nivå där Uppsala kommun är en viktig aktör.

Uppsalas socialnämnd arbetar redan idag med flertalet av de insatser som beskrivs av promemorian som relevanta för att förebygga och motverka kriminalitet. Ett exempel är avhopparverksamheten som vänder sig till personer 18 år och äldre som vill lämna kriminalitet och är i behov av insatser och stöd för att möjliggöra detta. Insatsteamet är ett annat exempel, vilka arbetar med sociala insatsgrupper (SIG) som arbetsmetod och riktar sig till personer 16–29 år som befinner sig i kriminella miljöer.

Bedömningen i promemorian är att socialtjänsten i större utsträckning bör använda sig av kunskapsbaserade och manualbaserade metoder, samt standardiserade bedömningsmetoder för att det brottsförebyggande arbetet ska bli effektivt och i linje med förslaget i betänkandet *Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag*. Även i Uppsala finns det utvecklingspotential när det kommer till detta område.

Sammanfattningsvis har Uppsala kommuns socialnämnd ett väl utvecklat brottsförebyggande arbete med sociala insatser för att förebygga och motverka kriminalitet. Kommunens socialnämnd välkomnar likväl förslagen i promemorian och den ambitionshöjning som förslagen skulle innebära för det brottsförebyggande arbetet. Inga synpunkter lämnas på föreslagna bestämmelser.

Uppsala den 14 februari 2024

Pavlos Cavelier Bizas
Ordförande socialnämnden

Lotta von Wowern
Nämndsekreterare